

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Koła Naukowego Studentów Pracy Socjalnej UPJP II w Krakowie

w roku akademickim 2014/2015

1. W dniach **od 2 do 8 grudnia 2014 r.** grupa 12 studentów z kierunku Praca Socjalna UPJPII w Krakowie wraz z opiekunem naukowym dr Bożeną Majerek zrealizowała spotkanie studyjne w Brandenburskim Uniwersytecie Technicznym w Cottbus-Senftenberg (BTU).

Głównym celem zrealizowanego przedsięwzięcia była wymiana wiedzy i doświadczeń między studentami obu Uczelni w zakresie specyfiki pracy socjalnej w Polsce i Niemczech.

W czasie wizyty studyjnej odbyły się spotkania organizacyjno-integracyjne z pracownikami BTU Cottbus-Senftenberg oraz studentami tej uczelni. Wykłady, prezentacje oraz rozmowy pozwoliły poznać zarówno niemiecki system pomocy społecznej, jak i program studiów i praktyk na kierunku praca socjalna. Rozważania teoretyczne pogłębione zostały dzięki możliwości uczestniczenia w bogatym programie praktycznym, obejmującym wizyty w instytucjach z obszaru pomocy społecznej m.in: świetlica środowiskowa, dom pomocy społecznej, instytucja terapeutyczna dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, Fundacja Polsko-Niemiecka. W trakcie naszych spotkań wypracowany został również plan współpracy zarówno na poziomie dydaktycznym, jak i naukowym. Ważnym efektem finalnym stanie się również rewizyta strony niemieckiej w miesiącu lutym 2015 r.

Zrealizowany przez studentów wyjazd studyjny był niezwykle istotnym elementem edukacji przyszłych pracowników socjalnych. Zarówno zdobyta wiedza, jak i umiejętności pozwolą na podejmowanie w przyszłości działań projektowych, które stanowią niewątpliwie podstawę pracy na rzecz drugiego człowieka. Zainteresowanie, zaangażowanie i aktywność studentów potwierdza fakt, iż kształcenie "w działaniu" jest najbardziej efektywnym sposobem rozwoju kapitału ludzkiego.

2. **20 stycznia 2015** roku Studenci KNSPS UPJP II zorganizowali wraz ze Studentami z Instytutu Pracy Socjalnej UJ I Międzyuczelniany Bal Pracownika Socjalnego, w którym uczestniczyło 80 osób. Planuje się, aby to przedsięwzięcie stało się imprezą cykliczną.

3. **9 lutego 2015** roku 7 osób z KNSPS UPJP II współuczestniczyło w organizacji i przeprowadzeniu balu karnawałowego - "Bal u Króla Maciusia", organizowanego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, objętych pomocą i wsparciem przez Korczakowską Republikę Dziecięcą Dyliniarnia.
4. **15 kwietnia 2015** roku z inicjatywy Justyny Bartnickiej przewodniczącej KNSPS UPJPII odbyło się szkolenie ze Streetworkingu na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonej patologią społeczną, które prowadzone było przez Paulinę Maciaszek z Fundacji Nowe Centrum Kraków-Nowa Huta. W szkoleniu uczestniczyło aż 40 studentów z 4 uczelni. Planujemy w roku akademickim 2015/2016 powtórzyć ten projekt, ponieważ cieszył się ogromnym zainteresowaniem studentów.
5. **21-23 maja 2015** roku studenci z KNSPS UPJPII aktywnie uczestniczyli w działaniach realizowanych w ramach Festiwalu Nauki.
6. **8-12 czerwca 2015** roku studenci z KNSPS UPJP II uczestniczyli aktywnie w przedsięwzięciach realizowanych w ramach Tygodnia Pracy Socjalnej w Krakowie. Wraz z innymi przedstawicielami studenckich Kół Naukowych z krakowskich uczelni brali udział w debacie nt.: „Praca socjalna: Kształcenie. Profesja. Dyscyplina naukowa”, która związana była z możliwością aktywnego uczestniczenia w Jubileuszowym XXV Zjeździe Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej w Warszawie.
7. **19 czerwca 2015 roku** zorganizowanie spotkania ze Studentami z Brandenburskiego Uniwersytetu Technicznego z Cottbus-Senftenberg (BTU).